
Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

Ano VII Paracambi, quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026 Edição 1840

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

= PORTARIA Nº 105/2026 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Luisy de Souza  Oliveira, do cargo em comissão, Assessor 
Executivo, símbolo  CC4, da Ouvidoria Geral do Município, conforme a Lei 
Complementar n.º 1.381/2019, a partir de 02/02/2026.

Afixe-se e Publique-se 

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2026.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 106/2026 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Evelyn Neves da Silva, do cargo em comissão, Assessor I, 
símbolo CC5, da Ouvidoria Geral do Município, conforme a Lei Complementar 
n.º 1.381/2019, a partir de 02/02/2026.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2026.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 107/2026 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Luisy de Souza Oliveira, no cargo em comissão, Assistente, 
Símbolo CC3, da Ouvidoria Geral do Município, conforme a Lei Complementar
n.º 1.894/2025, a partir de 03/02/2026.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2026.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 108/2026 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR  Evelyn  Neves  da Silva, no cargo em  comissão, Assistente, 
Símbolo CC3, da Ouvidoria Geral do Município, conforme a Lei Complementar 
n.º 1.894/2025, a partir de 03/02/2026.

Afixe-se e Publique-se 

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2026.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 109/2026=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Nilma da Silva Antônio Fernandes, Auxiliar de Serviços 
Gerais, matrícula n.º 36/13161, concurso n º 01/2015, processo administrativo 
n.º 735/2026, a partir de 29/01/2026.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2026.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

PORTARIA 025/26 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.    

R E S O L V E :

Interromper, a pedido do(a) servidor(a), Rogério Francisco Alves, a partir de 03 
de fevereiro de 2026, conforme fls.16, processo nº8337/24, a Licença Sem 
Vencimentos, concedida através da Portaria nº007/25, publicada em 15 de 
janeiro de 2025.

ANA PAULA PEREIRA ALVES
Secretária Municipal de Administração

GABINETE DO PREFEITO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi Edição 1840 - Página 02Quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026

PORTARIA 025/26 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.    

R E S O L V E :

Interromper, a pedido do(a) servidor(a), Rogério Francisco Alves, a partir de 03 
de fevereiro de 2026, conforme fls.16, processo nº8337/24, a Licença Sem 
Vencimentos, concedida através da Portaria nº007/25, publicada em 15 de 
janeiro de 2025.

ANA PAULA PEREIRA ALVES
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SECPLAN Nº 001, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,  no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no  Decreto Municipal nº, 4.484, de 01 de 
fevereiro de 2017.

CONSIDERANDO, a solicitação contida no OFÍCIO SECPLAN N°. 001  /2026.

RESOLVE:

Art. 1º - DESGINAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização do Contrato 176/2025 da empresa GRAPHO PRODUTOS E 
SERVIÇOS EM COMPUTAÇÃO LTDA referente a aquisição de AUTODESK 
ARCHITECTURE ENGINEERING CONSTRUCTION Processo 
Administrativo nº 9530/2025, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Planejamento de Paracambi.

NOME: Fábio de Carvalho Côrtes - Mat. 15562
NOME: Maximiller Ferreira Marques - Mat . 15264
NOME: Igo Almeida Dias da Costa Xavier - Mat. 15481

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, regovada as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Paracambi, 03 de fevereiro de 2026.

 GILMAR CÔRTES      
  Secretário Municipal de Planejamento

Matrícula: 15770

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 001/2025

O município de Paracambi, por meio da Comissão de Organização do 
Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Assistência Social 
(SMAS), TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL 001/2025, para 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, para comparecimento à sede da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, situada na Av. Coronel Othon, nº 516, Centro, 
Paracambi, no dia 05 de fevereiro de 2026, a partir das 9h, cujos nomes 
abaixo:

    Paracambi, 03 de fevereiro de 2026.

Wellington Braga de Sousa
Secretário Municipal de Assistência Social

Leni Inocêncio da Costa  Orientador Social

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Planejamento

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração


